
ti gs 



e 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677.7069 	N2 251. segunda-feira, 30 de dezembro de 2019 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 1019120901'PP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Preeoeiro, torna 
público que is 09W hora, do dia 14 de janeiro de 2020, terá realizado ilcltaçto na 
modalidade Preflo Preoenclai Na  2019120901'PP, tipo menor preço, para anui de 
veiculas 0km pare suprir ao necessidades da Secretaria de Saúde de aaeuaribara.CE, 
conforme detalhamento no Termo de Referëncia, a realIzar-se na mia de LicitaçBo da 
Prefeitura, localizado na Au. Bezerra de Meneces, 350 -Centro- aaeuaribara - tE. o Editai e 
setas anexos encontram-ao á disposição doe interessados no endereço acima no horário de 
07:30b lo 13:30b. 

iaguadbara - a, 27 de dezembro de 2019. 
NILOBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMAM PÚBLICA 

A Prefeitura Municipal de aaguaribara . Estado do Ceará, peaooa joridica de 
direito público com oede na Rua Ao. Bezerra de Menezeo, 350 - Centro - 
aaeuari bara/Ceird. através da Secretaria de Saúde, considerando a Lei Fedi de No 
11.326/06 e alterações posteriores, nem realizar a Chamada Pública N' 2019122001-CP 
para aquisiçao de gineron alimenticios da Agricultura Familiar (unto a Secretaria de Saúde 
da aaeuaribara/CE, Os interesoados deverPo apreaeniar a documentação para Habiiitagao a 
Projeto de Venda até lo OõsnOOmin do dia 23 de Janeiras de 2020, na Seda da Comisaio 
Permanente de L}citaçao, no endureço ouprscitsdo. Malotes informações no er acre ço 
acima citado os através do Telefone: 1e8j2568 4534. 

Jaauanibara/CE, 27 de dezembro de 2019. 
LEDVANE DA SILVA ALVES 

Previdente da Comiss3o de Licilaçto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUARIOARA - CO 
AVISO DE tRAMADA PÚBLICA 

A PrefeItura Municipal de aaguadbara - Solado do Ceará, pessoa jmIdica de 
direito público, com sede ra Rua Ao. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - 
Jaguaribara/Ceará, atravét da Secretaria de Educação, representada neste ato pelo 
Secretário Municipal, o Sr. Antônio Aaexandre Silva Sena, no uso de suas preerooativao 
legais, e considerando o disposta no §1B do art. 34, da Lei no 11.947 de 16 de junho do 
2009, e §10, do aro, 24, da Reootuçso CD/FNDE 5e 26 de 37 de junho de 2013, nem reailoar 
Chamada Pública fá' 2019122601 CP para aquisição de eéneroo ailnteoticioa da Agricultora 
Familiar destinado a merenda eocolor junto a Secretaria de Educação de aagoaribara/CE. Ou 
interauaadoo dever3o apreoentar a documanaaçSo pera Habsitaç8o a Projeto de Venda até 
Is 091h00enin do dia 23 de janeiro de 2020, na Sede da ComboIo Permanente de Ucitaçlo, 
no endereço oupracltado. Matoren ioforniaçôes no endereço acima cilado ou através do 
Teirfone: 1881 3559 4534. 

aaguaribara/CE, 27 oe Dezembro de 2019 

GEOVANt DA SILVA ALI/ES 
Presidente de Cominnto de Llcitaçáo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÂO 
eeoAo PRESENCIAL Ni 51/2019-PP 

Objeto' Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos pare 
Implantação de academias ao ar livre no Município de Jageasreaana, Estado do Ceará. 
Abertura das propostas: 50/01/2020, lo 0:30 AM. Local do edital e abortara das propostas: 
Sala da CornIasjo Permanente de Lícitaçao, oltuada à Praçe Adolfo Franciaco da iocha. 404, 
Centro, Jaguoruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (881 3418'12e8, 

aaguaruana- CE, 27 de dezembro de 2019, 
—CRENA MAIA LIMA 

Prefoeiru 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA 

A Secretara Municipal de tdtcuçao, atranén de oca Secretário, Ir, Jozé 
Marqueo Aurélto de Sauna, e a Comioato Permanente de LlcitaçBo, torna público para 
conhecimento doo interessados. em conformidade com a Lei Federal na 11.947/2009 e 
ReloilaçBea CD/FNDE Na  026/2013 e na  0412015, a preoente Chamada Pública, que tem 
como objeto a aquisiçto de gêneros airneatIcioa da Agricaltara Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rsrai, deotinadot ao atendinnettt ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, durante o enercicio de 2020, Co Grupos rormalo/lnfoennaia deverso 
apretentar a Oocumentaçto ara Hebilitaçao a Projeto de Venda até o dia 27 de laneiro de 
2020 no horárloflocail de eupediente. na Sala da Comiao90 Permanente de Ucitaçi 
localizada a Rua josé Bento, n0  157 - Bairro SIo Macete. 

iucáa/CE, 26 da dezembro di 2019. 
aosá EONEY DE OLeVEIM 

Presidente da Co,nits)o de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

uJkdJS Dv' D E ' UC ITA CÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 1019.2712.001SEMEB - SRP 

A Ctmioa)o de Liclnaçao informa coa interessados estará abrindo iiciteçat na 
modalidade Pregao Presencial para Registro de Prego ne 2019,2712-001StMta, pata 
contrataçêo de empresa para Registro de Preço para feituras eeventuais aquigiçôea de 
material de didático para Creches e Pré Escolas da Rede Pública de Ensina Municipal 
de LImoeiro do Norte . a, unto a Secretaria de fducaçao.No dia 	,de4anelro Jj 
2020 li 00:30 horas na sala de reuniões da Comissat, na Rta Cel. António Joaquim 
ti 2121, Centro ' Limoeiro do Norte - Caiará, O editei podará ter adquirido no 
endereço da ComisoBo de Licitaçio nou horários de 081h30m1n às 121,00min, coe dias 
úteis, ou através do sito: eev,'w.tcm.ce,gov.br fisornal de Licitações dou Munlciplosl. 

Limoeiro do Norte - CE, 27 di dezembro de 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

À Comiseso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

paeoÂo ELETRÔNICO Na01,018/2019 

Objeto: aeg,atro de Preços visando a contrataçio de empreOa para squiuiç5o 
de csmarit e geladeiras, de Interesse da Secretaria de Admin iotrsçao Hoipitalar e 
Secretaria de Saúde de Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas no 
Termo da Referência constante dos Anexos do Edital- A Pregoeira de M aracanaü torna 
público para conhecimenlo dos interetsados que até ão 35:00 horas horário da 

Braajlia) do dia 19 de janeiro de 2020, receberá as cartas propostas referentes aesta 

PregOs, no e,idereçt eietrõnico wanw.biI.org.br  "Acesso identificado no llnk - licitações 

púbiIcaC. A Abertura das Cartas Propostas acontecerá no dia 20 de jamensi de 2020, 

la 10:00 bares horário de Brasilia) e o início da Seosêo de Disputa de Lances ocorrerá 

a partir das 10:00 horas do dia 36 de fevereiro de 2020. O edital poderá ser obtido 

no .,clareio eietrônlco acima mencionado. Quaitqaer Informações seeao prestadaa pzia 

Pregoeira, durante o expediente normal joa:oO às 14:00 horas), e poderao ser 

tolicitadaa através do telefone 1851 3521-5169. 

Maracaraú - CE. 27 de dezembro da 2019 

MARIA TERESA PORTO 

A Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚaUCA N 10,031/2019-CP 

A ComissSo Central de licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna pública para 
conhecimento dos Interessados, que no prdaimo dia 03 de fevereiro de 1020, às 1000 
Ideal horas, na oca sala de sessões, localizada á Avenida li, na 150, Conjunto Jerelssati 1, 
Manacanaú, Ceará, casará rasilando Iicitaç)o na modalidade Concorrèecia Ptibícs, do tipo 
menor preço por icem, tombada sob 0 ne 10.032/2019'CP, na forma da Lei II  6.666, de 21 
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fina à contratação de empresa para 
serviços de locação de equipamentos, para atuar em diversos Mirrou no Município de 
Marscanaú, Ceará, tudo conforme especificações contidas nos Aasexos ao EdiEaI, o qual 
encontra-se na Inteera na sede da Comloo3o Central de Llcitaçio, no endereço acima 
mencionado, no horário de 8:001n às 14:00h. Malorel informações na ande da Comissão ou 
pelo telefona (851 3521,51E8. 

Maracanaú ' CO, 27 de dezembro de 2019. 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da Co'n,istjo Central de Llcitaçjo 
Em Exercido 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
etoÂo ELETRÔNICO Na 2019.12,23,001 

A Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Paulina, 192 
- Centro - Maenapê/CE, torna público que no encontra á dlopoaIçao das ínteressadza o 
Edital de Pregja Eletrônica Na 2019,12.23,001, cujo tblets é a aquisiçao de eàneroi 
aiímennicion destinndos a alimentação etcoiar doo sianos da rede Pública Municipal, junto 
a 

 
Secretaria de Educaçso do Município de Maosapé/CE, conforme especificações; em anexo 

parte integrante desse proceono, que se realizará no dia 14 de janeiro de 2020 
14/05/2020), às 15:30h1. A ilclnaçlo será reaiiaada no alio eletrônico 

www.bbmnetflcltacoee.com.br  Bolsa Braclieira de Mercadorias - OBMNET). Referido Edital 
poderá ter adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. 

Massapà-Ct, 27 de dezembro de 2019. 
FRANCISCO PAULO MV'I LEITE 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2019.12,23,e031 

A Prefeitura Municipal de Maaaapé, localizada na Rua Major joeé Paulino, 190 
- Canoa .Mateapé/CE. corno público que se encontra à diiponIçJo dos interessadoe 
Edital de Pregao Preuenc,al Ni  2029,12.13.003, cujo objeto é O RegIstro de Preçon para 
fuiuraaeevennualo aquisições de materiaio parmanentes, informática, aparelhos, 
equlpa,nentos, uteneilios médico odoncoiõgicz, laboratorial e hospitalar e afine, conforme 
Termos de Ajusta, Termos de Compromisso, Entendeu, Propostas; de Trabalho com O 

Ministério da Saúde do Governo Federal, Secretaria de Saúde do Governo do Estado do 
Ceará e Recursos ordinários, pata atender as necessidades do Hospital Municipal, Unidades 
eásicaa de Saúde - UBS'a, Secretaria, Centro de Eopncialidades Odontológicas - CtO e 
Vigiláncia Epidemiolágica, junto a Secretaria de Saúde do Município di Maesapá/CE, 
conforme eapeciflcaçõea em anexa pane Integraste dente processa, que se realizará no dia 
15 de janeiro de 2020 (15/01/2020), és 13:30Ins. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público. 

Maaoapè/CE, 27 de dezembro de 2019 
FRANCISCO PAULO MW LEITE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na20191111014P 

Aviso de Horoologaçao e Adjudicaçlo. Modalidade: Tomada da Preços no 
20t9111101'TP. Objeto: Contrateçao de empresa pura executar os Sennlçse de Conotruçao 
de Sieeema de Abaaticimenio de Água naa localidades do Mueiclpio de Paeamoli-Ct. 
Vencedor(es): Monte e Silva Construções e Serviços Ltda, com o valor total de eIS 
965,548,94 (novecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
noventa e quatro centavos), conforme mapa comparaeivt anexado aos autos. Homologo 
Uciiaçjo na forma da Lei no 6.666/93. 

Paramote-CE, 27 de dezembro de 2019. 
EDUARDO PEIJO SANTOS JUNiOR 

Secretário de infra estrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAS) PRESENCIAL N' O3PP11/2019 

A Secretaria Municipal da Adminislreçao e Finanças da PMPF coma público o 
Prega. PresencIal N' 03PP15/2019, referente a AquioiçBo de combeelivein e Iubriflcanten, 
destinados ao abastecimento e manaten çao da frota de neicelos das Sacretarlan 
Administrativas do Município de Pires rerrelra-CE, marcado para o dia 13 de oanimra de 
2020, na sede da PMPF, localiza da is eia Mania Aatuaa Soares Passos, S/N', às 3e1h30min, 
Para aqulalçSo de cópiae do edital, ou Interessados deverias dirigir-se a sede da PMPF no 
período de OSh às 52h em dias de eepediente normal a partir da data da pebiicaçlo deste 
Aviso ou acessan o Endereço Eletrônica: lnttp://rnnaniciploo.tce.ce.gon.br/hci  tacoes ou 

httpE// lic itaco e o . pie o af e rrelrs . ce,zon ,b r. 

Pires Ferreira-CE, 27 de dezembro de 2019. 
SÁMIA LEOA TAVARES TiMaÕ 

Pra go e ir a 

laia douus,noi pude inoe,iteadu e, eoae,eçneielrán'm 
napalwww.ivleaai/naiuiis,aad.j,snnt ecu odioso ohasazxqsaiteleoaa 

Oecanvvle aonleada d,t,ab,ve,. ea,ielse 00 e' n'se., de seatwa000, CP 
qae tan,,uiaiea,aasl,ulse. 	Cano P,iessaa e,asueh. ice-areal. 



iario 1 u dai---- 
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM 

Instituído pelo art. too da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO III N° 665,.DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

SecretarícrMunicipal de Gestão, Finanças, 

Orçamentos  Mane arnento(SEGEF)  

CoMISSkJ DE LIJJ rAÇÕES E PREGÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: A comissão de licitação informa aos interessados estará abrin-
do licitação na modalidade Prego Presencial Para Registro de Preço ti°  
2019 	-OOISEMEB, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RE- 
GIS= DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL DE DIDÁTICO PARA CRECHES E PRÉ ESCOLAS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. No dia 14 de Janeiro de 
2019 às 08:30 horas na sala de reunies da Comissão, na Rua Cel. António 
oaquim i? 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser 
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
2hOOmir4 em dias úteis, ou através do site: www.tcntce.gov.br  (portal de 

licitaçôes dos municípios). 

Serviço Autônomo deÁgca e Esjt5SAAE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 1111000I/2019PP 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial ne  111,10001/201 9PP, ao licitante 
vew^ do respectivo LOTEI: Homologado para: JOSE ROMERO MAR- 

P1', C.N,fl. n0  04.860.271/0001-78, pelo menor preço unitário, no 
valor de RS 71.311,18 (Setenta a Um Mil, Trezentos e Onze Reais e Dezoito 
Centavos). LOTE II: Homologado para: JOSE ROMERO MARTINS - P1', 
C.N.PJ. at 04.860.271/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor da RS 
23.927,10 (Vinte e Trás Mil, Novecentos e Vinte e Sete Reais e Dez Cen-
tavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro 
do Nort&CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às I31u00min. FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente. 


